ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии в Камышловском городском округе

 от 07 июля 2020 года

г. Камышлов

___________________  №_1______

Председательствовал:

И.о. главы администрации Камышловского

городского округа

Е.А. Бессонов

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. О наркоситуации на территории Камышловского городского округа за

6 месяцев 2020 года. Причины и условия, способствующие распространению

наркотиков (общественно-политические, социально-экономические).

Процессы, связанные с последствиями потребления наркотиков. Выводы и

предложения по результатам оценки развития наркоситуации в

муниципальном образовании и прогноз ее развития.

(С.А. Колясников, И.В. Закачурина)

1. Принять к сведению информацию старшего оперуполномоченного

ГКОН МО МВД России «Камышловский» Колясникова С.А. и главного врача

ГБУЗ СО «Камышловская ЦРБ» Закачуриной И.В.

2. Администрации Камышловского городского округа:

2.1. разместить информацию о наркоситуации на территории

Камышловского городского округа на сайте Камышловского городского округа в

разделе «Социальная сфера».

Срок до 20 июля 2020 года.

2.2. Направить в Министерство общественной безопасности Свердловской

области информацию о состоянии наркоситуации и принимаемых мерах по

профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотиков

на территории Камышловского городского округа за 6 месяцев 2020 года.

Срок – до 10 июля 2020 года.

3. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи

администрации Камышловского городского округа совместно с МО МВД России

«Камышловской» составить план посещений общеобразовательных организаций

 2

Камышловского городского округа сотрудниками  МО МВД России

«Камышловской» с лекциями антинаркотической направленности.

Срок – до 1 сентября 2020 года.

II.  О рейдовых и оперативно-профилактических мероприятиях на

территории Камышловского городского округа за 6 месяцев 2020 года

(С.А. Колясников)

1. Принять к сведению информацию старшего оперуполномоченного

ГКОН МО МВД России «Камышловский» Колясникова С.А.

2. Администрации Камышловского городского округа разместить

информацию о проводимых оперативно-профилактических мероприятиях на

сайте Камышловского городского округа в разделе «Антинаркотическая

деятельность»

Срок – до 20 июля 2020 года.

III.  О результатах медицинских осмотров граждан при постановке на

воинский учет и призыве граждан на военную службу (военные сборы)

(Закачурина И.В.)

1. Принять к сведению информацию главного врача ГБУЗ СО

«Камышловская ЦРБ» Закачуриной И.В.

IV.  Об организации межведомственного взаимодействия в работе с

семьями несовершеннолетних, родители которых потребляют наркотики, и с

несовершеннолетними, замеченными в потреблении наркотиков

(Кузнецова О.М.)

1. Принять к сведению информацию председателя комитета по

образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации

Камышловского городского округа Кузнецовой О.М.

2. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи

администрации Камышловского городского округа продолжить работу с данной

категорией семей и подростков обратив особое внимание на употребление

токсических веществ путем вдыхания в связи с ростом случаев токсикомании.

Срок - постоянно.

 3

V.  О состоянии фасадов зданий, строений, сооружений, инженерных

коммуникаций, элементов благоустройства различных форм собственности в

целях выявления объявлений (изображений), содержащих информацию о

распространении наркотических средств и психотропных веществ, и

принятия мер административного реагирования.

(С.А. Колясников)

1. Принять к сведению информацию старшего оперуполномоченного
ГКОН МО МВД России «Камышловский» Колясникова С.А.

2.  Всем субъектам профилактики в постоянном режиме проводить
мониторинг состоянии фасадов зданий, строений, сооружений, инженерных
коммуникаций, элементов благоустройства различных форм собственности в
целях выявления объявлений (изображений), содержащих информацию о
распространении наркотических средств и психотропных веществ на территории
Камышловского городского округа. В случае выявления данных надписей и
изображений информацию направлять в МО МВД России «Камышловский» либо
в антинаркотическую комиссию Камышловского городского округа.

И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                                       Е.А.Бессонов

Оксана Александровна Сенцова
(34375) 2-43-38